
Příloha č. 2

KUPNÍSMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „kupující“)

Kupující: Královéhradecký kraj

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
Jednající: Mgr. Martin Červíček, hejtman
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „prodávající“)

Prodávající: ALWAC, a.s.

Sídlo: Bílinská 3159/10, 415 01 Teplice
Jednající: Ing. Pavel Helis
IČO: 25006207
DIČ: CZ25006207
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

I. Předmět smlouvy
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1428 kusů vest se startovními čísly (dále jen „startovní čísla")

pro účastníky závodů biatlonu, běžeckého lyžování, běžeckého lyžování zrakově postižených, lyžařského
orientačního běhu, snowboardingu, akrobatickém lyžování a alpských disciplínách na Hrách X. zimní
olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 kvalitou odpovídající vzorku, který byl dodavatelem

předložen v rámci veřejné zakázky s názvem „Dodávka startovních čísel sportovních soutěží na Hry X.
zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023"

Druh startovního čísla dle sportovního odvětví Počet
Jednotková

cena

Cena celkem

vč. DPH

Snowboarding 120 ks 387,20 Kč 46 464 Kč
Snowboardcross 60 ks 203,28 Kč 12 196,80 Kč
Akrobatické lyžování - skicross 120 ks 387,20 Kč 46 464 Kč
Alpské disciplíny- paralelní slalom družstev 168 ks 324,28 Kč 54 479,04 Kč
Alpské disciplíny - slalom a obří slalom 188 ks 324,28 Kč 60 964,64 Kč
Biatlon 196 ks 324,28 Kč 63 558,88 Kč
Běžecké lyžování 196 ks 324,28 Kč 63 558,88 Kč
Běžecké lyžování nevidomých 140 ks 324,28 Kč 45 399,20 Kč
Lyžařský orientační běh 240 ks 440,44 Kč 105 705,60 Kč

Cena celkem za kompletní dodávku startovních čísel 498 791,04,- Kč

Stránka 1 z



Příloha č. 2

Prodávající prodává kupujícímu 1428 kusů startovních čísel dle přehledu požadavků jednotlivých sportovních

odvětví, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1 - přehled startovních čísel dle požadavků

sportovních odvětví), za cenu uvedenou v čl. IV, a převádí na kupujícího vlastnického právo k daným

startovním číslům. Kupující daná startovní čísla za cenu uvedenou v čl. IV. kupuje a přejímá do svého vlastnictví

II. Místo plnění a předání předmětu smlouvy

Místem plnění je objekt Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec
Králové. Uvedené místo je zároveň i místem odevzdání a převzetí zboží.

III. Termín plnění

Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění bude dodán nejpozději do 5.1. 2023. Prodávající a kupující
si přesný termín dodání zboží odsouhlasí prostřednictvím emailu:

IV. Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za kompletní dodávku startovních čísel popsanou včl. I
odst. 1 této smlouvy ve výši celkem 498 791,04,- Kč včetně DPH a včetně dopravy do sídla
kupujícího.

2. Prodávající dodá zboží kupujícímu a vystaví kupujícímu fakturu za skutečně dodané zboží, kterou je
kupující povinen zaplatit dle platebních podmínek uvedených v této smlouvě.

3. Kupní cena blíže specifikovaná v bodě 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího v souvislosti s uskutečněním dodávky v rozsahu a
za podmínek v této smlouvě stanovených.

4. Takto stanovenou kupní cenu je možno překročit pouze za předpokladu, že dojde ke změně
příslušných právních předpisů upravujících daň z přidané hodnoty. V případě změny sazby DPH
nejsou smluvní strany povinny uzavírat dodatek ktéto smlouvě, neboť zákonná sazba DPH bude
uvedena vždy na daňovém dokladu - faktuře.

V. Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu cenu skutečně dodaného zboží dle čl. IV. této smlouvy,
respektive uvedenou v položkovém členění v čl. I odst. 1 této smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude
dodací list, který bude obsahovat zejména:

a) Identifikaci smluvních stran,
b) Termín a místo předání,
c) Specifikaci předmětu koupě včetně všech součásti a příslušenství a dalších činnosti

souvisejících s realizací dodávky,
d) Datum podpisu dodacího listu, Podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu
kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z bankovního účtu
kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

3. Daňový doklad bude splňovat podmínky stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění
pozdějších předpisů, pro daňový doklad. Dále bude na faktuře uveden název veřejné zakázky

Stránka 2 z



Příloha č. 2

(„Zajištění dodávky startovních čísel sportovních soutěží na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2023).

4. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem či touto smlouvou požadované náležitosti je 
kupující oprávněn takto vystavenou fakturu s uvedením důvodu do uplynutí lhůty splatnosti faktury 
vrátit zpět prodávajícímu.

5. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne vyhotovení opravené nebo nové 
faktury.

6. Prodávající je povinen předložit daňový doklad - fakturu kupujícímu po uskutečnění dodávky, a to 
nejpozději do 15 dnů od předáni předmětu smlouvy, čili od vystaveni dodacího listu.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v termínu blíže specifikovaném v čl. Ill této smlouvy.

2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu v požadované kvalitě, tzn., že předmět koupě 
bude uskutečněn v souladu s dohodou stran, příslušnými právními předpisy a technickými normami, 
které se k předmětu koupě vztahují.

3. Prodávající předává kupujícímu startovní čísla zabalené dle jednotlivých sportů.

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě se všemi součástmi a příslušenstvím tak, aby 
kupující mohl předmět koupě užívat k účelu, pro který je předmět koupě určen. Spolu s předmětem 
koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání 
předmětu koupě (např. záruční listy, návody k použití apod.) zejména pak ty, které má povinnost 
prodávající předat kupujícímu dle příslušných právních předpisů. Všechny tyto doklady předá 
prodávající kupujícímu v českém jazyce.

5. Kupující je povinen řádně a včas dodaný předmět koupě, jakož i ostatní činnosti související 
s uskutečněním dodávky této smlouvy, které nevykazují vady, od prodávajícího převzít.

6. Prodávající odpovídá za vady, které bude předmět koupě a činnosti související s uskutečněním 
dodávky mít v době předání i když se stanou zjevnými až po jejich předání, jakož i za vady, které 
vzniknou až po předáni, jestliže byly způsobeny porušením povinností prodávajícího.

7. Prodávající je povinen bezodkladně oznámit všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na povinnost 
prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Tímto ustanovením však není dotčena 
povinnost prodávajícího plnit své závazky z této smlouvy vyplývající.

8. Prodávající je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9. Prodávající je povinen archívovat tuto smlouvu včetně jejích případných dodatků, veškerých originálů
účetních a daňových dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací předmětu blíže 
specifikovaného v čl. I bod I této smlouvy v souladu s dobou stanovenou právními předpisy ČR, 
zároveň však nejméně po dobu 10-ti let od předání díla.

10. Prodávající je oprávněn použít pro plnění povinností z této smlouvy poddodavatele, při jejich užití však 
odpovídá za splnění povinnosti tak, jako by je plnil sám. Prodávající je povinen užít k plnění této 
smlouvy pouze dodavatele, které uvedl do souhrnného prohlášení dodavatele v rámci veřejné zakázky 
s názvem „Dodávka startovních čísel sportovních soutěží na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2023“. V případě změny poddodavatele, kterého uvedl ve své nabídce k veřejné 
zakázce, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena, jako kvalifikačního, je oprávněn učinit takovou 
změnu až poté, co doplní doklady prokazující splnění kvalifikačních podmínek pro nového 
poddodavatele. V případě, že prodávající užije k plnění smlouvy poddodavatele je povinen zajistit, aby 
bylo plnění stále dodáváno v režimu tzv. „náhradního plnění".

Stránka 3 z 8



Příloha č. 2

VII. Přechod vlastnického práva

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem předání předmětu koupě, čili dnem 
podpisu dodacího listu specifikovaného výše.

Vlil. Odpovědnost za vady

1. Prodávající prohlašuje, že stav předmětu koupě odpovídá tomu, že se jedná o nové a dosud 
nepoužité věci a že mu nejsou známy žádné vady, které by bránily řádnému užívání předmětu koupě.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží v termínu sjednaném v čl. III. 
této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje vyvinout maximální snahu při řešení reklamací s ohledem na termín zahájení 
Her X zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 (které proběhne 22. 1. 2023) a to 
zejména tím, že případné opravy předmětu koupě budou řešeny s maximální prioritou nad rámec 
standardního reklamačního řízení.

IX. Vyšší moc

1. Povinná strana není v prodlení v případě zásahu vyšší moci.

2. Vyšší mocí se rozumí takové překážky, které nastaly po vzniku závazku nezávisle na vůli stran, mají 
mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění 
povinností dle této smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, 
karanténní opatření). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je jej možno provést, za ztížených 
podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Za nemožnost plnění se nepovažuje změna 
majetkových poměrů některé ze stran nebo změna hospodářské situace.

3. Jestliže překážky odpovídající vyšší moci nastanou, je příslušná smluvní strana povinna neprodleně 
informovat druhou stranu o povaze, počátku a předpokládaném konci události vyšší moci, která brání 
splnění povinností dle této smlouvy. Termín plnění se v tomto případě prodlužuje o dobu trvání vyšší 
moci. Po ukončení působení vyšší moci je příslušná smluvní strana povinna neprodleně informovat 
druhou smluvní stranu o jejím konci.

4. Odpovědnost povinné strany není vyloučena a termín plnění se neprodlužuje, pokud okolnosti vyšší 
moci nastaly až v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním závazku dle této smlouvy, 
nebo pokud povinná strana nesplnila svoji povinnost neprodleně informovat objednatele o povaze a 
počátku události vyšší moci.

5. V případě, že doba trvání okolností vyšší moci přesáhne 2 dny, je kupující oprávněn odstoupit od této 
smlouvy, a to s účinkem ode dne doručení oznámení o odstoupení.

X. Smluvní pokuty
1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 

15% z prodejní ceny vč. DPH každého nedodaného kusu startovního čísla do termínu uvedeného v čl. Ill 
této smlouvy, kterou je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozdéji do 10 dnů ode dne obdržení 
písemné výzvy kupujícího.

V pochybnostech se má za to, že výzva byla doručena třetím dnem po jejím odeslání.

2. Zaplacením sjednané smluvní pokuty stranou povinnou není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 
škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

Stránka 4 z 8



Příloha č. 2

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím. Odstoupeni od smlouvy nabývá účinnosti písemným 
doručením oznámení o odstoupení prodávajícímu. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná běžet 
první den následujícího měsíce po jejím obdržení. Předčasné lze také smlouvu ukončit dohodou obou 
smluvních stran.

2. Za závažné porušení smluvní povinností se považuje zejména:
a) skutečnost, že dodávka nebude splňovat parametry deklarované prodávajícím v jeho 

nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo 
technickými normami,

b) z důvodů blíže specifikovaných v čl. VI této smlouvy.

3. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že zejména:
a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů,
b) v důsledku rozhodnutí orgánu státní správy, územní samosprávy či řídícího orgánu projektu 

kupující nebude mít dostatek finančních prostředků k úhradě kupní ceny,
c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,
d) prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 

předpokladem pro zadání veřejné zakázky,
e) na majetek prodávajícího bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení konkursu 

zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího,
f) prodávající podá návrh na vyrovnání,
g) prodávající vstoupí do likvidace,
h) prodávající nebude schopen dodat objednané zboží v režimu tzv. „náhradního plnění“.

4. Prodávající je oprávněn od této smlóuvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků, vyplývajících z této smlouvy, po dobu delší než devadesát dnů.

5. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu s uvedením důvodu, přičemž písemný 
projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem 
na adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

7. V případě odstoupení od smlouvy kupující zůstává vlastníkem již předané části předmětu koupě a 
prodávajícímu náleží část kupní ceny připadající na tuto již předanou část předmětu koupě. Na již 
předanou část kupujícímu se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího oboustranného podpisu smluvních stran a je účinná 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy dle předchozí věty zajistí kupující.

2. Právní vztahy výslovné touto smlouvou neupravené se řídí Právním řádem ČR, zejména pak 
občanským zákoníkem.

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou 
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě změny osob oprávněných 
jednat za smluvní strany v záležitostech této smlouvy postačí oznámení těchto změn doporučeným

Stránka 5 z 8



Příloha č. 2

přípisem adresovaným příslušné smluvní straně, aniž by bylo zapotřebí dále uzavírat dodatek k této
smlouvě.

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž kupující obdrží tři vyhotovení.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná,
jsou jimi míněna vážné a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto
tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
Příloha číslo 1 - Přehled startovních čísel dle požadavků sportovních odvětví

V Hradci Králové dne ...1.4,.1.1.,.2022

Mgr. Martin Červíček,
hejtman kraje

v. ....... dne....

é?ALWAC ®

Ing. Pavel Helis
předseda správní rady

Stránka 6 z



Příloha č. 2

PŘÍLOHA č. 1 KUPNÍ SMLOUVY

PŘEHLED STARTOVNÍCH ČÍSEL DLE POŽADAVKŮ SPORTOVNÍCH ODVĚTVÍ

• SNOWBOARDING
Číslování sportovců 1-112
Předjezdci A,B, C, D
Rezerva - bez čísla - 4ks

• SNOWBOARDCROSS - Barevné rozlišovací vesty
Červená 15ks
Zelená 15ks
Modrá 15ks
Žlutá 15ks

• AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ - SKICROSS
Číslování sportovců 1-112
Předjezdci A,B, C, D
Rezerva - bez čísla - 4ks

• ALPSKÉ DISCIPLÍNY - PARALELNÍ SLALOM (42 družstev)
Čísla 1 - 42 a vedle vždy malé INDEXOVÉ číslo 1 -4

• ALPSKÉ DISCIPLÍNY - SLALOM A OBŘÍ SLALOM
Číslování sportovců 1-180 (pro všechny kategorie)
Předjezdci A, B, C, D
Rezerva - bez čísla - 4ks

• BIATLON
Číslování individuálních sportovců 1 - 56 / 2 sady
Číslování závod štafet 1 - 14 s indexem 1, 2, 3 / 2 sady

• BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ
Číslování individuálních sportovců 1 - 56 / 2 sady
Číslování závod štafet 1 - 14 s indexem 1, 2, 3, 4, 5, 6 / 1 sada

• BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ NEVIDOMÝCH
Číslování individuálních sportovců 1 - 28 / 2 sady (chlapci)
Číslování individuálních sportovců 1 - 28 / 2 sady (dívky)
Barevně výrazné vestičky „guide“ / „traser“ - 28 ks

• LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH

• Specifikace střihu a grafiky — Přední díl: na hrudi díra pro lyžařský mapník, na jeho spodním 
okraji zapínání na suchý zip. Zadní díl: stejný jako u ostatních čísel + umístění kapsičky pro GPS modul 
(GPS tracking). Grafika: Na zadní straně je jedno velké číslo, vpředu dvě menší po stranách. Viz 
vizualizace níže.

• Číslování individuálních sportovců 1 - 30, 101 - 130, 201 - 230, 301 - 330



Příloha č. 2

• Číslování závod štafet: první, druhý úsek (I a II římsky), za pomlčkou pak pořadové 
číslo

• I - 1-30, II - 1-30,1 - 101-130, II - 101-130


